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La Coupe du Monde 2019 a lieu à Khanty-Mansiysk (Ханты-Мансийск), ville de Sibérie occidentale, capitale du district autonome des Khantys-
Mansis. La competition se déroule au Ugra Chess Academy. 
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Réglement de la Coupe du Monde 2019 

 
 

 
 
Tournoi : 

• Deux (4 pour la finale) parties à la cadence de 90 minutes pour 40 coups, plus 30 minutes pour le reste de la partie, le tout avec un incrément de 30 
secondes par coup. Si le score est à égalité les joueurs joueront des départages le lendemain. 
Après tirage au sort des couleurs à chaque stade : 

• Départages : deux parties rapides de 25 minutes avec un incrément de 10 secondes par coup. 
• Si encore égalité, deux parties en 10 minutes + 10 secondes par coup. 
• Si l'égalité persiste, deux parties en 5 minutes + 3 secondes par coup. 
• Et enfin, si nécessaire, un blitz Armageddon (le joueur qui gagne le tirage au sort a le choix de la couleur) avec 5 minutes pour les Blancs, 4 

minutes pour les Noirs (avec un incrément de 2 secondes par coup après le 61e coup), où le match nul qualifie les Noirs pour le tour suivant. 

 

Le vainqueur et le finaliste sont qualifiés pour le tournoi des Candidats. 

 
 
 
 

 

Participants à la Coupe du Monde 2019 
 
a) Champion du Monde en titre 

non present (remplacé par un qualifié selon ELO) 
 

b) 4 demi-finalistes de la Coupe du Monde 2017 
   Aronian, Levon (Arm) Ding, Liren (Chn) 
   Vachier-Lagrave, Maxime (Fra) So, Wesley (EU) 
 

c) Championne du Monde en titre 
   non présente (remplacée par un qualifié selon ELO) 
 

d) Champions du Monde Juniors 2017 et 2018 
   Tari, Aryan (Nor) -2017- Maghsoodloo, Parham (USA) -2018- 
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e) 20 qualifiés par leur ELO (moyenne 07/2018 à 06/2019) 
Mamedyarov, Shakhriyar (Aze) -2.798,75- Giri, Anish (PB) -2.785,17- 

   Grischuk, Alexander (Rus) -2.770,25- Nepomniachtchi, Ian (Rus) -2.768,50- 
   Yu, Yangyi (Chn) -2.755,92- Radjabov, Teimour (Aze) -2.755,75- 
   Karjakin, Sergey (Rus) -2.754,08- Svidler, Peter (Rus) -2741,42- 
   Duda, Jan-Krzysztof (Pol) -2.734- Harikrischna, Pentala (Inde) -2.731,33- 
   Jakovenko, Dmitry (Rus) -2.726,33- Bu, Xiangzhi (Chn) -2.723,67- 
   Vitiugov, Nikita (Rus) -2.723,42- Wang, Hao (Chn) -2.723- 
Qualifiés mais ne participant pas : Anand (Inde) -2.772,17-, Kramnik (Rus) -2.765,50-, Topalov (Bul) 2.740,58-, Rapport (Hon) -2.730,08- 
Ces 4 places, ainsi que celles du CM masculin et de la CM féminine, sont prises par : 
   Andreïkin, Dmitry (Rus) -2.721,25- Naiditsch, Arkadij (Aze) -2.711,67- 
   Vidit, Santos-Gujrathi (Inde) -2.707,58- Fedoseev, Vladimir (Rus) -2.705,42- 
   Tomashevsky, Evgeny (Rus) -2.703,50- Adams, Michael (Ang) 
   

f) 46 joueurs des Championnats d’Europe individuels 2018 et 2019 
  - Championnat d’Europe 2018, Batumi (Géorgie) : 24 

   Saric, Ivan (Cro) -1er- Wojtaszek, Radoslaw -2è- 
   Sjugirov, Sanan (Rus) -3è- Jones, Gawain (Ang) -4è- 
   Matlakov, Maxim (Rus) -5è- McShane, Luke (Ang) -6è- 
   Korobov, Anton (Ukr) -7è- Safarly, Eltaj (Aze) -8è- 
   Nabaty, Tamir (Isr) -9è- Najer, Evgeniy (Rus) -10è- 
   Demchenko, Anton (Rus) -11è- Grandelius, Nils (Sue) -12è- 
   Yuffa, Daniil (Rus) -13è- Navara, David (Tch) -14è- 
   Inarkiev, Ernesto (Rus) -15è- Hovhannisyan, Robert (Arm) -16è- 
   Cheparinov, Ivan (Geo) -17è- Bok, Benjamin (PB) -18è- 
   Santos-Ruiz, Miguel (Esp) -19è-   Abasov, Nijat (Aze) -20è- 

Pashikian, Arman (Arm) -21è- Sarana, Alexey (Rus) -22è- 
Anton-Gujarro, David (Esp) -23è- Parligras, Mircea-Emilian (Rou) -23è- 
 
 

  - Championnat d’europe 2019, Skopje (Macédoine) : 22 
   Artemiev, Vladislav (Rus) -1er- Piorun, Kacper (Pol) -3è- 
   Rodshtein, Maxim (Isr) -4è- Berkes, Ferenc (Hon) -5è- 
   Nisipeanu, Liviu-Dieter (Ger) -7è- Movsesian, Sergei (Arm) -8è- 
   Huschenbeth, Niclas (Ger) -9è- Oparin, Grigoriy (Rus) -10è- 
   Christiansen, Johan-S. (Nor) -12è- Aleksandrov, Aleksej (Bul) -13è- 
   Pultinevicius, Paulius (Lit) -15è- Esipenko, Andrey (Rus) -16è- 
   Petrov, Nikita (Rus) -17è- Gelfand, Boris (Isr) -18è- 
   Gledura, Benjamin (Hon) -19è- Predke, Alexandr (Rus) -20è- 
   Rakhmanov, Aleksandr (Rus) -21è- Bartel, Mateusz (Pol) -22è- 
   Dubov, Daniil (Rus) -23è- Lysyj, Igor (Rus) -24è- 
   Ponomariov, Ruslan (Ukr) -25è- Lupulescu, Constantin (Rou) -26è- 
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g) 20 joueurs des Ameriques 
Zonal 2.1 : 4 

   Nakamura, Ikaru (EU) -1er- Dominguez-Perez, Leinier (EU) -4è- 
   Sevian, Samuel (EU) -5è- Xiong, Jeffery (EU) -7è- 
(Caruana (2è) déjà qualifié pour le Tournoi des Candidats, So (4è) déjà qualifié en tant que ½ finaliste de la CM 2017,  
Shankland (6è) qualifié par le Continental 2018 ; la 5è place du zonal 2.1 n’est pas attribuée (le joueur n’a pas obtenu 50% des points -cf règlement-) 

Zonal 2.2 : 1 
   Bareev, Evgeny (Can) -1er- 

Zonal 2.3 : 2 
   Escobar-Forero, Alder (Col) -1er- Albornoz-Cabrera, Carlos-Daniel (Cub) -2è- 

 Zonal 2.4 : 2 
   Martinez-Alcantara, Jose-Edouardo (Per) -1er- Mekhitarian, Krikor-Sevag (Bra) -2è- 

Zonal 2.5 : 2 
   Henriquez-Villagra, Cristobal (Chl) -1er- Mareco, Sandro (Arg) -2è- 

Continental 2018 : 4    
   Shankland, Samuel (EU) -1er- Flores, Diego (Arg) -2è- 
   Cori, Jorge (Per) -3è- Cordova, Emilio (Per) -4è- 

Continental 2019 : 5    
   Iturrizaga-Bonelli, Edouardo (Ven) -1er- Delgado-Ramirez, Neuris (Par) -2è- 
   Gonzalez-Vidal, Yuri (Cub) -3è- Duran-Vega, Sergio (Crc) -4è-    
   Pichot, Alan (Arg) -5è-   
(Pichot remplace le 5è normalement qualifié du Zonal 2.1 mais qui n’a pas obtenu 50% des points) 
 

h) 20 joueurs d’Asie/Oceanie 
 Zonal 3.1 

   Ghaem-Maghami, Ehsan (Iran) -1er- 
 Zonal 3.2 

   Mohammad-Fahad, Rhaman (Ban) -1er- 
 Zonal 3.3 

  Megaranto, Susanto (Indo) -1er- Gan-Erdene, Sugar (Mong) -2è- 
 Zonal 3.4 

   Jumabayev, Rinat (Kaz) -1er- Kasimdzhanov, Rustan (Ouz) -2è- 
 Zonal 3.5 

   Lu, Shanglei (Chn) -1er-  Xu, Xiangyu (Chn) -2è- 
 Zonal 3.6 

   Press, Shaun (Png) -2è-  
(Illingworth Max (Aus) -1er- s’est désisté) 

 Zonal 3.7 
   Aravindh, Chithambaram Vr. (Ind) -1er- 

 Continental 2018 : 5   
   Sethuraman, S.P.  (Inde) -1er- Le, Quang-Liem (Vie) -2è- 
   Wei, Yi (Chn) -3è- Nguyen, Ngoc-Truong-Son (Vie) -4è- 
   Surya, Ganguly-Shekhar (Inde) -5è- 
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 Continental 2019 : 5    
   108. H. Wang (CHN) -1er- 109. X. Bu (CHN) -2è- 
    110. S.G. Vidit (IND) -3è- 111. T. Batchuluum (MONG) -4è- 
   112. J.C. Sadorra (PHI) -6è- 
 

i) 6 joueurs d’Afrique 
 Zonal 4.1 

   Bellahcene, Bilel (Alg) -1er- 
 Zonal 4.2 

   Adly, Ahmed (Egy) -1er- 
 Zonal 4.3 

   Rakotomaharo, Fy A. (Mad) -1er- 
 Zonal 4.4 

   Anwuli, Daniel (Ngr) -1er- 
Continental 2019 : 2   

   Amin, Bassem (Egy) -1er-    El Ghindy, Essam (Egy) -2è-    
 

l) 1 qualifié par l’ACP Tour 
   Adhiban, Baskaran (Ind) -6è du Tour 2018 (1er non-qualifié par ailleurs)- 
 

j) 5 nommés par le Président de la FIDE 
   Kovalenko, Igor (Lat) -zone baltique- Sarin, Nihal (Inde) 
   Abdusattorov, Nodirbek (Ouz) Urkedal, Frode (Nor) -zone nordique- 
   Ziska, Helgi-Dam (Feroe) -champion d’Europe 2018 des “Petites Nations”- 
 

k) 4 nommés par le Comité Organisateur 
   Alekseenko, Kiriil (Rus) Chigaev, Maksim (Rus) 
   Pridorozhni, Aleksei (Rus) Iljiushenok, Ilia (Rus) 
 
 

Total = 128 joueurs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 echecstoujoursplus.fr   -   novembre 2022  

Numéros d’ordre des Participants 
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TOURNOI 
 

Section 1 
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Section 2 
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Section 3 
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Section 4 
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Section 5 
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Section 6 
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Section 7 
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Section 8 
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Rondes 5 à 7 
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1ère ronde (détails) 

Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Round 1 Match 01  

 128 1954 Press Shaun (PNG) 0 0               0 
 1 2805 Ding Liren (CHN) 1 1               2  

   Round 1 Match 02  
 2 2779 Giri Anish (Ned) 1 1               2 
 127 2250 Mohammad Fahad Rahman (Ban) 0 0               0  

   Round 1 Match 03  
 126 2284 Anwuli Daniel (Ngr) 0 0               0 
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime (Fra) 1 1               2  

   Round 1 Match 04  
 4 2776 So Wesley (USA) 1 1                2 
 125 2395 Duran Vega Sergio (Crc) 0 0               0  

   Round 1 Match 05  
 124 2408 Gan-Erdene Sugar (Mgl) 0 0               0 
 5 2774 Nepomniachtchi Ian (Rus) 1 1               2  

   Round 1 Match 06  
 6 2765 Aronian Levon (Arm) 1/2 1               1.5 
 123 2423 El Gindy Essam (Egy) 1/2 0               0.5  

   Round 1 Match 07  
 122 2438 Rakotomaharo Fy Antenaina (Mad) 0 0               0 
 7 2764 Mamedyarov Shakhriyar (Aze) 1 1               2  

   Round 1 Match 08  
 8 2763 Dominguez Perez Leinier (USA) 1 1               2 
 121 2477 Escobar Forero Alder (Col) 0 0               0  

   Round 1 Match 09  
 120 2485 Pultinevicius Paulius (Lit) 0 0               0 
 9 2759 Grischuk Alexander (Rus) 1 1               2  

   Round 1 Match 10  
 10 2758 Radjabov Teimour (Aze) 1 1/2               1.5 
 119 2533 Ziska Helgi Dam (FAI) 0 1/2               0.5  

https://khantymansiysk2019.fide.com/en/live/
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   Round 1 Match 11  
 118 2533 Iljiushenok Ilia (Rus) 1/2 0               0.5 
 11 2757 Artemiev Vladislav (Rus) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 12  
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1 0 1/2 1/2 1/2 1       3.5 
 117 2539 Ghaem Maghami Ehsan (Iran) 0 1 1/2 1/2 1/2 0       2.5  

   Round 1 Match 13  
 116 2545 Megaranto Susanto (Indo) 0 1/2               0.5 
 13 2750 Karjakin Sergey (Rus) 1 1/2               1.5  

   Round 1 Match 14  
 14 2743 Nakamura Hikaru (USA) 1/2 1/2 1 1           3 
 115 2550 Bellahcene Bilel (Alg) 1/2 1/2 0 0           1  

   Round 1 Match 15  
 114 2554 Mekhitarian Krikor Sevag (Bre) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 15 2743 Andreikin Dmitry (Rus) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 1 Match 16  
 16 2739 Wojtaszek Radoslaw (Pol) 0 0               0 
 113 2554 Christiansen Johan-Sebast (Nor) 1 1               2  

   Round 1 Match 17  
 112 2554 Gonzalez Vidal Yuri (Cub) 0 0               0 
 17 2738 Harikrishna Pentala (Inde) 1 1               2  

   Round 1 Match 18  
 18 2730 Duda Jan-Krzysztof (Pol) 1 1/2               1.5 
 111 2562 Henriquez Villagra Cristo (Chil) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 19  
 110 2566 Albornoz Cabrera Carlos D (Cub) 1/2 0               0.5 
 19 2729 Svidler Peter (Rus) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 20  
 20 2728 Vitiukov Nikita (Rus) 1/2 1               1.5 
 109 2566 Urkedal Frode Olav Olsen (Nor) 1/2 0               0.5  

   Round 1 Match 21  
 108 2567 Santos Ruiz Miguel (Esp) 1/2 0               0.5 
 21 2727 Wei Yi (Chn) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 22  
 22 2726 Le Quang Liem (Vie) 1/2 1/2 1 1/2           2.5 
 107 2571 Aleksandrov Aleksej (Bie) 1/2 1/2 0 1/2           1.5  

   Round 1 Match 23  
 106 2571 Yuffa Daniil (Rus) 1/2 1               1.5 
 23 2724 Navara David (Cze) 1/2 0               0.5  
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   Round 1 Match 24  
 24 2721 Bu Xiangzhi (Chn) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1/2       2.5 
 105 2584 Xu Xiangyu (Chn) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1/2       3.5  

   Round 1 Match 25  
 104 2591 Pridorozhni Aleksei (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0       2.5 
 25 2720 Wang Hao (Chn) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1       3.5  

   Round 1 Match 26  
 26 2713 Shankland Sam (USA) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1/2       2.5 
 103 2593 Safarli Eltaj (Aze) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1/2       3.5  

   Round 1 Match 27  
 102 2594 Abdusattorov Nodirbek (Ouz) 1/2 1/2 1/2 0           1.5 
 27 2710 Matlakov Maxim (Rus) 1/2 1/2 1/2 1           2.5  

   Round 1 Match 28  
 28 2706 Tomashevsky Evgeny (Rus) 1/2 1/2 1/2 1           2.5 
 101 2595 Petrov Nikita (Rus) 1/2 1/2 1/2 0           1.5  

   Round 1 Match 29  
 100 2596 Pichot Alan (Arg) 1/2 0               0.5 
 29 2705 Vidit Santosh Gujrathi (Inde) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 30  
 30 2704 Jakovenko Dmitry (Rus) 1 1               2 
 99 2596 Martinez Alcantara Jose E (Per) 0 0               0  

   Round 1 Match 31  
 98 2596 Lysyi Igor (Rus) 0 0               0 
 31 2703 Xiong Jeffery (USA) 1 1               2  

   Round 1 Match 32  
 32 2702 Firouzja Alireza (Iran) 1 1/2               1.5 
 97 2599 Pashikian Arman (Arm) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 33  
 96 2599 Cordova Emilio (Per) 0 1/2               0.5 
 33 2699 Dubov Daniil (Rus) 1 1/2               1.5  

   Round 1 Match 34  
 34 2692 Amin Bassem (Egy) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 95 2601 Tabatabaei M.amin (Iran) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 1 Match 35  
 94 2604 Flores Diego (Arg) 0 1/2               0.5 
 35 2692 Jones Gawain C B (Ang) 1 1/2               1.5  
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   Round 1 Match 36  
 36 2691 Grandelius Nils (Swe) 1/2 0               0.5 
 93 2606 Rakhmanov Aleksandr (Rus) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 37  
 92 2607 Aravindh Chithambaram VR. (Inde) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1   4.5 
 37 2690 Adams Michael (Eng) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0   3.5  

   Round 1 Match 38  
 38 2686 Gelfand Boris (Isr) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1       4 
 91 2610 Lu Shanglei (Chn) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 0       2  

   Round 1 Match 39  
 90 2610 Nihal Sarin (Inde) 1 1               2 
 39 2686 Cori Jorge (Per) 0 0               0  

   Round 1 Match 40  
 40 2684 Rodshtein Maxim (Isr) 1 1/2               1.5 
 89 2612 Bartel Mateusz (Pol) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 41  
 88 2612 Karthikeyan Murali (Ind) 1/2 0               0.5 
 41 2682 Inarkiev Ernesto (Rus) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 42  
 42 2682 McShane Luke J (Eng) 1/2 1/2 1 1/2           2.5 
 87 2612 Delgado Ramirez Neuris (Par) 1/2 1/2 0 1/2           1.5  

   Round 1 Match 43  
 86 2616 Gupta Abhijeet (Ind) 1/2 1/2 1 0 0 0       2 
 43 2679 Korobov Anton (Ukr) 1/2 1/2 0 1 1 1       4  

   Round 1 Match 44  
 44 2678 Anton Guijarro David (Esp) 1 0 1/2 1           2.5 
 85 2618 Narayanan S.L. (Ind) 0 1 1/2 0           1.5  

   Round 1 Match 45  
 84 2620 Huschenbeth Niclas (Ger) 1 1               2 
 45 2675 Naiditsch Arkadij (Aze) 0 0               0  

   Round 1 Match 46  
 46 2675 Ponomariov Ruslan (Ukr) 0 1/2               0.5 
 83 2625 Esipenko Andrey (Rus) 1 1/2               1.5  

   Round 1 Match 47  
 82 2630 Sethuraman S.P. (Ind) 0 1 0 0           1 
 47 2673 Nabaty Tamir (Isr) 1 0 1 1           3  
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   Round 1 Match 48  
 48 2671 Fedoseev Vladimir (Rus) 1 0 1/2 1/2 1 1       4 
 81 2630 Ganguly Surya Shekhar (Ind) 0 1 1/2 1/2 0 0       2  

   Round 1 Match 49  
 80 2631 Nguyen Ngoc Truong Son (Vie) 1/2 0               0.5 
 49 2668 Alekseenko Kirill (Rus) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 50  
 50 2666 Berkes Ferenc (Hun) 1/2 0               0.5 
 79 2633 Jumabayev Rinat (Kaz) 1/2 1               1.5  

   Round 1 Match 51  
 78 2633 Parligras Mircea Emilian (Rou) 1/2 1/2 1/2 0           1.5 
 51 2666 Nisipeanu Liviu Dieter (Ger) 1/2 1/2 1/2 1           2.5  

   Round 1 Match 52  
 52 2665 Sevian Samuel (USA) 1 1/2               1.5 
 77 2634 Tari Aryan (Nor) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 53  
 76 2635 Iturrizaga Bonelli Eduard (Ven) 0 1/2               0.5 
 53 2665 Adhiban B. (Inde) 1 1/2               1.5  

   Round 1 Match 54  
 54 2663 Cheparinov Ivan (Geo) 1 1/2               1.5 
 75 2636 Adly Ahmed (Egy) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 55  
 74 2640 Mareco Sandro (Arg) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 55 2662 Sjugirov Sanan (Rus) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 1 Match 56  
 56 2660 Saric Ivan (Cro) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 73 2640 Bok Benjamin (Ned) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 1 Match 57  
 72 2640 Abasov Nijat (Aze) 1/2 1/2 1 0 1 0 1/2 1   4.5 
 57 2660 Piorun Kacper (Pol) 1/2 1/2 0 1 0 1 1/2 0   3.5  

   Round 1 Match 58  
 58 2657 Kasimdzhanov Rustam (Uzb) 1 1/2               1.5 
 71 2643 Bareev Evgeny (Can) 0 1/2               0.5  

   Round 1 Match 59  
 70 2643 Chigaev Maksim (Rus) 0 0               0 
 59 2656 Maghsoodloo Parham (Iran) 1 1               2  
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   Round 1 Match 60  
 60 2655 Sarana Alexey (Rus) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 69 2650 Predke Alexandr (Rus) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 1 Match 61  
 68 2650 Hovhannisyan Robert (Arm) 0 1/2               0.5 
 61 2655 Demchenko Anton (Rus) 1 1/2               1.5  

   Round 1 Match 62  
 62 2654 Kovalenko Igor (Lat) 1 0 1 1/2           2.5 
 67 2652 Lupulescu Constantin (Rou) 0 1 0 1/2           1.5  

   Round 1 Match 63  
 66 2653 Najer Evgeniy (Rus) 1/2 1               1.5 
 63 2654 Gledura Benjamin (Hon) 1/2 0               0.5  

   Round 1 Match 64  
 64 2654 Movsesian Sergei (Arm) 1/2 1               1.5 
 65 2654 Oparin Grigoryi (Rus) 1/2 0               0.5 
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2è ronde (détails) 
Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Round 2 Match 01  

 1 2805 Ding Liren (Chn) 1/2 1/2 1 1/2           2.5 
 64 2654 Movsesian Sergei (Arm) 1/2 1/2 0 1/2           1.5  

   Round 2 Match 02  
 66 2653 Najer Evgeniy (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1 0 4 
 2 2779 Giri Anish (Ned) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1 0 1 5  

   Round 2 Match 03  
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime (Fra) 1 1               2 
 62 2654 Kovalenko Igor (Lat) 0 0               0  

   Round 2 Match 04  
 61 2655 Demchenko Anton (Rus) 1/2 0               0.5 
 4 2776 So Wesley (USA) 1/2 1               1.5  

   Round 2 Match 05  
 5 2774 Nepomniachtchi Ian (Rus) 1/2 1               1.5 
 69 2650 Predke Alexandr (Rus) 1/2 0               0.5  

   Round 2 Match 06  
 59 2656 Maghsoodloo Parham (Iri) 0 1/2               0.5 
 6 2765 Aronian Levon (Arm) 1 1/2               1.5  

   Round 2 Match 07  
 7 2764 Mamedyarov Shakhriyar (Aze) 1 1/2               1.5 
 58 2657 Kasimdzhanov Rustam (Uzb) 0 1/2               0.5  

   Round 2 Match 08  
 72 2640 Abasov Nijat (Aze) 1/2 1/2 0 0           1 
 8 2763 Dominguez Perez Leinier (USA) 1/2 1/2 1 1           3  

   Round 2 Match 09  
 9 2759 Grischuk Alexander (Rus) 1/2 1/2 1/2 1           2.5 
 73 2640 Bok Benjamin (Ned) 1/2 1/2 1/2 0           1.5  

   Round 2 Match 10  
 55 2652 Sjugirov Sanan (Rus) 1/2 1/2 1/2 0           1.5 
 10 2758 Radjabov Teimour (Aze) 1/2 1/2 1/2 1           2.5  

   Round 2 Match 11  
 11 2757 Artemiev Vladislav (Rus) 1 1/2               1.5 
 54 2663 Cheparinov Ivan (Geo) 0 1/2               0.5  
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   Round 2 Match 12  
 53 2665 Adhiban B. (Inde) 1/2 1/2 0 1/2           1.5 
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1/2 1/2 1 1/2           2.5  

   Round 2 Match 13  
 13 2750 Karjakin Sergey (Rus) 1 1               2 
 52 2655 Sevian Samuel (USA) 0 0               0  

   Round 2 Match 14  
 51 2666 Nisipeanu Liviu Dieter (Ger) 1 1/2               1.5 
 14 2743 Nakamura Hikaru (USA) 0 1/2               0.5  

   Round 2 Match 15  
 15 2743 Andreikin Dmitry (Rus) 1/2 1               1.5 
 79 2633 Jumabayev Rinat (Kaz) 1/2 0               0.5  

   Round 2 Match 16  
 49 2668 Alekseenko Kirill (Rus) 1/2 1/2 1 1/2           2.5 
 113 2554 Christiansen Johan Sebast (Nor) 1/2 1/2 0 1/2           1.5  

   Round 2 Match 17  
 17 2738 Harkrishna Pentala (Inde) 1 1/2               1.5 
 48 2671 Fedoseev Vladimir (Rus) 0 1/2               0.5  

   Round 2 Match 18  
 47 2673 Nabaty Tamir (Isr) 0 0               0 
 18 2730 Duda Jan-Krzysztof (Pol) 1 1               2  

   Round 2 Match 19  
 19 2729 Svidler Peter (Rus) 1/2 1/2 1 1           3 
 83 2625 Esipenko Andrey (Rus) 1/2 1/2 0 0           1  

   Round 2 Match 20  
 84 2620 Huschenbeth Niclas (All) 1/2 1/2 0 0           1 
 20 2728 Vitiugov Nikita (Rus) 1/2 1/2 1 1           3  

   Round 2 Match 21  
 21 2727 Wei Yi (Chn) 0 1 1/2 1           2.5 
 44 2678 Anton Guijarro David (Esp) 1 0 1/2 0           1.5  

   Round 2 Match 22  
 43 2679 Korobov Anton (Ukr) 1/2 0               0.5 
 22 2726 Le Quang Liem (Vie) 1/2 1               1.5  
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   Round 2 Match 23  
 106 2571 Yuffa Daniil (Rus) 1/2 1/2 1 0 1 0 1 1   5 
 42 2682 McShane Luke J (Eng) 1/2 1/2 0 1 0 1 0 0   3  

   Round 2 Match 24  
 41 2682 Inarkiev Ernesto (Rus) 1/2 0               0.5 
 105 2584 Xu Xiangyu (Chn) 1/2 1               1.5  

   Round 2 Match 25  
 25 2720 Wang Hao (Chn) 1/2 1               1.5 
 40 2684 Rodshtein Maxim (Isr) 1/2 0               0.5  

   Round 2 Match 26  
 90 2610 Nihal Sarin (Inde) 1 0 0 1/2           1.5 
 103 2593 Safarli Eltaj (Aze) 0 1 1 1/2           2.5  

   Round 2 Match 27  
 27 2710 Matlakov Maxim (Rus) 1/2 1/2 1 1/2           2.5 
 38 2686 Gelfand Boris (Isr) 1/2 1/2 0 1/2           1.5  

   Round 2 Match 28  
 92 2607 Aravindh Chithambaram VR. (Inde) 0 1/2               0.5 
 28 2706 Tomashevsky Evgeny (Rus) 1 1/2               1.5  

   Round 2 Match 29  
 29 2705 Vidit Santosh Gujrathi (Inde) 1/2 1               1.5 
 93 2606 Rakhmanov Aleksandr (Rus) 1/2 0               0.5  

   Round 2 Match 30  
 35 2692 Jones Gawain C B (Ang) 1/2 1/2 0 0           1 
 30 2704 Jakovenko Dmitry (Rus) 1/2 1/2 1 1           3  

   Round 2 Match 31  
 31 2703 Xiong Jeffery (USA) 1/2 1/2 1 1           3 
 95 2601 Tabatabaei M.amin (Iran) 1/2 1/2 0 0           1  

   Round 2 Match 32  
 33 2699 Dubov Daniil (Rus) 1/2 0               0.5 
 32 2702 Firouzja Alireza (Iran) 1/2 1               1.5 
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3è ronde (détails) 

Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Round 3 Match 01  

 32 2702 Firouzja Alireza (Iran) 1/2 1/2 0 0           1 
 1 2805 Ding Liren (Chn) 1/2 1/2 1 1           3  

   Round 3 Match 02  
 2 2779 Giri Anish (Ned) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0       2.5 
 31 2703 Xiong Jeffery (USA) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1       3.5  

   Round 3 Match 03  
 30 2704 Jakovenko Dmitry (Rus) 1/2 1/2 1 0 1/2 1/2 0 1/2   3.5 
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime (Fra) 1/2 1/2 0 1 1/2 1/2 1 1/2   4.5  

   Round 3 Match 04  
 4 2776 So Wesley (USA) 1 1/2               1.5 
 29 2705 Vidit Santosh Gujrathi (Inde) 0 1/2               0.5  

   Round 3 Match 05  
 28 2706 Tomashevsky Evgeny (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1 0 0   3 
 5 2774 Nepomniachtchi Ian (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 0 1 1   5  

   Round 3 Match 06  
 6 2765 Aronian Levon (Arm) 1/2 1               1.5 
 27 2710 Matlakov Maxim (Rus) 1/2 0               0.5  

   Round 3 Match 07  
 103 2593 Safarli Eltaj (Aze) 0 1/2               0.5 
 7 2764 Mamedyarov Shakhriyar (Aze) 1 1/2               1.5  

   Round 3 Match 08  
 8 2763 Dominguez Perez Leinier (USA) 1/2 1/2 0 1 0 1 1 1/2   4.5 
 25 2705 Wang Hao (Chn) 1/2 1/2 1 0 1 0 0 1/2   3.5  

   Round 3 Match 09  
 105 2584 Xu Xiangyu (Chn) 0 0               0 
 9 2759 Grischuk Alexander (Rus) 1 1               2  

   Round 3 Match 10  
 10 2758 Radjabov Teimour (Aze) 1 1/2               1.5 
 106 2571 Yuffa Daniil (Rus) 0 1/2               0.5  
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   Round 3 Match 11  
 22 2726 Le Quang Liem (Vie) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1/2       3.5 
 11 2757 Artemiev Vladislav (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1/2       2.5  

   Round 3 Match 12  
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1/2 1/2 1/2 1           2.5 
 21 2727 Wei Yi (Chn) 1/2 1/2 1/2 0           1.5  

   Round 3 Match 13  
 20 2728 Vitiugov Nikita (Rus) 1 1/2               1.5 
 13 2750 Karjakin Sergey (Rus) 0 1/2               0.5  

   Round 3 Match 14  
 51 2666 Nisipeanu Liviu-Dieter (Ger) 1/2 1/2 1/2 0           1.5 
 19 2729 Svidler Peter (Rus) 1/2 1/2 1/2 1           2.5  

   Round 3 Match 15  
 18 2730 Duda Jan-Krzysztof (Pol) 1 1/2               1.5 
 15 2743 Andreikin Dmitry (Rus) 0 1/2               0.5  

   Round 3 Match 16  
 49 2668 Alekseenko Kirill (Rus) 1 1               2 
 17 2738 Harikrishna Pentala (Inde) 0 0               0 
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4è ronde (détails) 

Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Round 4 Match 01  

 1 2805 Ding Liren (Chn) 1/2 1/2 1 1           3 
 49 2668 Alekseenko Kiriil (Rus) 1/2 1/2 0 0           1  

   Round 4 Match 02  
 18 2730 Duda Jan-Krzysztof (Pol) 1 0 0 1 1 0 1/2 0   3.5 
 31 2703 Xiong Jeffery (USA) 0 1 1  0 0 1  1/2 1   4.5  

   Round 4 Match 03  
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime (Fra) 1 1/2               1.5 
 19 2729 Svidler Peter (Rus) 0 1/2               0.5  

   Round 4 Match 04  
 20 2728 Vitiugov Nikita (Rus) 1 1/2               1.5 
 4 2776 So Wesley (USA) 0 1/2               0.5  

   Round 4 Match 05  
 5 2774 Nepomniachtchi Ian (Rus) 1/2 0               0.5 
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1/2 1               1.5  

   Round 4 Match 06  
 22 2726 Le Quang Liem (Vie) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1/2       2.5 
 6 2765 Aronian Levon (Arm) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1/2       3.5  

   Round 4 Match 07  
 7 2764 Mamedyarov Shakhriyar (Aze) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0       2.5 
 10 2758 Radjabov Teimour (Aze) 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1       3.5  

   Round 4 Match 08  
 9 2759 Grischuk Alexander (Rus) 1 0 1/2 1           2.5 
 8 2763 Dominguez-Perez Leinier (USA) 0 1 1/2 0           1.5 
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¼ finales (détails) 

Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Round 5 Match 01 

 9 2759 Grischuk Alexander (Rus) 1/2 0               0.5 
 1 2805 Ding Liren (Chn) 1/2 1               1.5  

   Round 5 Match 02 
 31 2703 Xiong Jeffery (USA) 1/2 0               0.5 
 10 2758 Radjabov Temour (Aze) 1/2 1               1.5  

   Round 5 Match 03 
 6 2765 Aronian Levon (Arm) 1/2 1/2 1/2 0           1.5 
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime (Fra) 1/2 1/2 1/2 1           2.5  

   Round 5 Match 04 
 20 2728 Vitiugov Nikita (Rus) 1/2 1/2 1/2 1/2 0 1 1/2 1/2 0 4 
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1/2 1/2 1/2 1/2 1 0 1/2 1/2 1 5 

 

 

½ finales (détails) 

Résultats : en rouge, parties avec les Blancs 

 N° ELO        G1  G2  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  
   Semifinal Match 01 

 1 2805 Ding Liren (Chn) 1/2 1/2 1/2 1           2.5 
 12 2752 Yu Yangyi (Chn) 1/2 1/2 1/2 0           1.5  

   Semifinal Match 02 
 3 2778 Vachier-Lagrave Maxime 

(Fra) 1/2 0               0.5 

 10 2758 Radjabov Teimour (Aze) 1/2 1               1.5 
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FINALES 
 
 

 
 G1  G2  G3  G4  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  

Match for the 1st place  

Radjabov Teimour (AZE) 
1/2 0 1 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1 1   6 

Ding Liren (CHN) 
1/2 1 0 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 0 0   4 
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 G1  G2  G3  G4  R1  R2  r3  r4  B1  B2  SD  Tot  

Match for the 3rd place  

Yu Yangyi (CHN) 
1/2 1/2 1/2 1/2 0 0           2 

Vachier-Lagrave Maxime (FRA) 
1/2 1/2 1/2 1/2 1 1           4 
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